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INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW II 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 
 

W związku z prowadzonym zapytaniem ofertowym  w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty 130 000,00 zł, o której mowa w art. 2 ust. 1 pkt. 1  tj. bez 
stosowania przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych na dostawy odczynników 
histopatologicznych i materiałów zużywalnych dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Stanisława Rybickiego w 
Skierniewicach oraz zapytaniami, które wpłynęły do w/w postępowania, poniżej przedstawiam treść zapytań wraz z 
udzielonymi odpowiedziami. 

 
PYTANIE 3. Uprzejmie proszę o wydzielenie z zapytania numer #13464558 pkt 10 z części 2 do osobnej części celem 
złożenia oferty 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę,  w załączeniu modyfikacja Formularza oferty część 2. 

PYTANIE 4.   Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką 
możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy 
przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych 
dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla 
Zamawiającego. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.  
 
PYTANIE 5.  Prosimy o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 
wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić 
do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 
ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  
ODPOWIEDŹ:  Zamawiającemu zależy na tym, aby wysokość kar umownych miała charakter prewencyjny, 
mobilizujący Wykonawców do należytej realizacji umowy. Kwestia dotycząca sposobu naliczania kar umownych ma 
charakter czysto techniczny (matematyczny) i charakter prawny podatku VAT (który zresztą jest podatkiem 
cenotwórczym) nie ma tutaj większego znaczenia, ponieważ alternatywnie Zamawiający mógłby - zmniejszając 
mnożnik na "wartość netto" -  zwiększyć zarazem mnożną podnosząc wartość procentową. 

PYTANIE 6.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości 
netto umowy? 
Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu 
Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji 
należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem 
zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.  

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd 
Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny,  a „kara 
umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść 
majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 
stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 
Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią 
wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna 
w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony 
kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W 
świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy 
wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji. 
ODPOWIEDŹ:   Zamawiający nie wyraża zgody. Kary umowne mają mieć charakter odstraszający i dyscyplinujący. 
 



 

PYTANIE NR 7: Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie 
„numeru katalogowego” oferowanego asortymentu. Wskazanie numeru katalogowego jednoznacznie określa, jaki 
produkt jest oferowany przez Wykonawcę, a tym samym pozwala Zamawiającemu na egzekwowanie właściwego 
wykonywania umowy przez Wykonawców – daje Zamawiającemu również gwarancję, że podczas wykonywania 
umowy produkt nie zostanie zastąpiony zamiennikiem o gorszej, jakości, jak i pozwoli już na etapie badania oferty 
stwierdzić, że został zaoferowany wymagany asortyment. 
ODPOWIEDŹ:   Zamawiający wyraża zgodę.  
 
PYTANIE NR 8: Dotyczy wzoru umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy 
sformułowania, iż  „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość 
zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 300 zł. netto”? Mając na względzie czynniki ekologiczne, 
chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W 
związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 300 zł.  
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE NR 9: Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści 
umowy: „W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu 
Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu 
uregulowania należności” 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE NR 10: Część 1, poz. 2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie torebek o wymiarach 31x43 mm 
pakowanych w opakowaniu po 200 szt. Pozostałe parametry zgodne z opisem. 
ODPOWIEDŹ:   Zamawiający nie dopuszcza w/w torebek. Zamawiana ilość to 100 szt. 
  
PYTANIE NR 11: Część 2, poz.10. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alkoholu absolutnego 99,9% etylowego, 
całkowicie skażonego benzoesanem denatonium, izopropanolem oraz ketonem metylowo-etylowym, w op. 5 litrów. 
ODPOWIEDŹ:   Zamawiający dopuszcza w/w alkohol. 

PYTANIE NR 12: Część 4, poz.1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie parafiny w granulkach o temp. topnienia 56-
58 st.C w op.10 kg, która nie wymaga dodatku uplastyczniaczy do spełnienia swej funkcji.  
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający dopuszcza w/w parafinę. 
 
PYTANIE NR 13: Dotyczy Formularz oferty- część 1.  Poz. 2 Czy Zamawiający dopuści torebki o wymiarach 
30x45mm? Reszta parametrów bez zmian. 
ODPOWIEDŹ:   Zamawiający dopuszcza w/w torebki. 
 

PYTANIE NR 14: Dotyczy Formularz oferty- część 1. Poz. 3 Czy Zamawiający dopuści kasetki z otworami o wymiarach 
1x1mm? Reszta parametrów bez zmian. 
ODPOWIEDŹ:   Zamawiający dopuszcza w/w kasetki. 
 
PYTANIE NR 15: Dotyczy Formularz oferty- część 5.  Poz. 4 Czy Zamawiający dopuści probówki z kołnierzem? Reszta 
parametrów bez zmian. 
ODPOWIEDŹ:   Zamawiający nie dopuszcza probówek z kołnierzem. 
 
PYTANIE NR 16: Dotyczy Formularz oferty- część 6.  Poz. 1 Czy Zamawiający dopuści żyletki wykonane ze stali 
nierdzewnej platerowane platyną z dodatkową powłoką żywiczną? Reszta parametrów pozostaje bez zmian. 
ODPOWIEDŹ:   Zamawiający dopuszcza w/w żyletki. 
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